
https://hamshahrionline.ir/xbR4S

۷ خرداد ۱۴۰۵ - ۱۴:۴۷

کد خبر 1039773

اخبار اجتماعی

زمان برگزاری کنکور ۱۴۰۵ اعلام شد | پیشبینی برگزاری آزمون سراسری در دهه سوم مرداد
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از احتمال برگزاری کنکور سراسری ۱۴۰۵ در دهه سوم مردادماه خبر داد و اعلام کرد جزئیات نهایی زمان آزمون بهزودی از سوی

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور اعلام میشود.

به گزارش همشهری آنلاین ، حسین سیماییصراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، امروز پنجشنبه ۷ خردادماه در سفر به استان
زنجان و در جمع خبرنگاران، درباره زمان برگزاری کنکور سراسری ۱۴۰۵ اظهار کرد: پیشبینی ما این است که کنکور در دهه سوم

مرداد برگزار شود و رئیس سازمان سنجش بهزودی جزئیات نهایی آن را اعلام خواهد کرد.
کاهش ۵۰ درصدی استقبال از رشتههای علوم پایه

وزیر علوم در ادامه با اشاره به کاهش استقبال داوطلبان از رشتههای علوم پایه گفت: طی سه دهه گذشته میزان گرایش
دانشآموزان و داوطلبان به رشتههای علوم پایه حدود ۵۰ درصد کاهش یافته که این موضوع میتواند آینده علمی و فناوری کشور را

با چالش جدی مواجه کند.
وی افزود: رشتههایی مانند فیزیک، شیمی، ریاضی، زمینشناسی و زیستشناسی زیربنای توسعه علمی و فناوری کشور هستند، اما

به دلیل نبود آینده شغلی مناسب و برخی مشکلات دیگر، استقبال از این رشتهها کاهش یافته است.
حمایت دولت از دانشجویان علوم پایه

سیماییصراف تاکید کرد: حاکمیت باید برای حمایت از استعدادهای برتر در حوزه علوم پایه ورود جدی داشته باشد و برای

دانشجویان این رشتهها تضمین شغلی ایجاد کند.

او از راهاندازی دفتر رصد و پایش در وزارت علوم خبر داد و گفت: این دفتر با هدف آسیبشناسی وضعیت علوم پایه و بررسی
نیازهای کشور ایجاد شده است. همچنین وزارت علوم در تلاش است اعتبارات لازم برای بورسیه دانشجویان علوم پایه را تامین کند.

برنامه وزارت علوم برای کاهش مهاجرت نخبگان
وزیر علوم درباره مهاجرت نخبگان نیز اظهار کرد: مسائل اقتصادی و معیشتی از مهمترین عوامل مهاجرت نخبگان و اعضای هیئت

علمی است؛ بنابراین بهبود وضعیت اقتصادی دانشگاهیان باید در اولویت قرار گیرد.

وی همچنین از ساخت چند هزار واحد خوابگاه متاهلی در دانشگاههای کشور خبر داد و گفت: یکی از پروژههای مهم در دانشگاه

تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان با حدود ۳۵ درصد پیشرفت در حال اجرا است.

ساخت مسکن دانشگاهیان در ۴۳ دانشگاه کشور

سیماییصراف ادامه داد: وزارت علوم متعهد شده ۵۰ درصد هزینه ساخت مسکن دانشگاهیان شامل استادان و کارکنان دانشگاهها

را تامین کند. اکنون پروژههای مسکن دانشگاهیان در ۴۳ دانشگاه کشور با پیشرفت ۳۰ تا ۹۰ درصد در حال اجرا است.
آخرین وضعیت دانشگاهها پس از جنگ

وزیر علوم درباره خسارتهای وارد شده به برخی دانشگاهها در دوران جنگ نیز گفت: دانشگاههایی مانند علم و صنعت، شهید
بهشتی، شریف و صنعتی اصفهان آسیبهایی را متحمل شدند، اما روند بازسازی و بهسازی این مراکز آغاز شده است.

وی در پایان درباره نحوه برگزاری آزمونها و کلاسهای دانشگاهی تصریح کرد: هنوز تصمیم نهایی درباره آزمونها در حال بررسی

است، اما آموزش در مقاطع تحصیلات تکمیلی بهصورت حضوری ادامه دارد و فعالیت علمی دانشگاهها با قدرت دنبال میشود.
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